
 

Республика Крым                                                                                                              

Белогорский район                                                                                                        

Белогорский городской совет  

 

                                                          РЕШЕНИЕ                                                                                                                                       

30  сентября  2015 года                                                                                    № 222                                                                                                                                  

О согласовании создания муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальный сервис» муниципального образования городское поселение 

Белогорск Белогорского района Республики Крым 

 

В целях реализации планов и программ социального и 

экономического развития муниципального образования городского  

поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым, а также с 

целью решения вопросов местного значения и социальных задач 

муниципального образования городского поселения Белогорск Белогорского 

района Республики Крым, предусмотренных пунктом 6), 10), 28) статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в 

соответствии с частью 4 статьи 8, статьями 9, 20 Федерального закона от 

14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», ст.2 решения Белогорского городского совета № 108 от 

28.01.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решений  о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования городского поселения 

Белогорск», п.20) ст.33 Устава муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым, Белогорский  

городской совет 

РЕШИЛ: 

 

         1. Согласовать Администрации города Белогорск создание 

муниципального унитарного предприятия «Коммунальный сервис» 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым (далее - Предприятие). 

           2. Определить размер уставного фонда Предприятия 300 000  (триста 

тысяч)  рублей 00 копеек. 

           3. Учредителем Предприятия и собственником его имущества является 

муниципальное образование городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республики Крым. Полномочия собственника имущества Предприятия 

осуществляются Администрацией города Белогорск Белогорского района  

Республики Крым. 



2 

           4. Главе администрации города Белогорск  Ванашову А.В. обеспечить: 

4.1. утверждение Устава Предприятия; 

         4.2. проведение организационных и юридических действий по 

назначению директора Предприятия; 

          4.3. выполнение необходимых юридических действий, связанных с 

государственной регистрацией Предприятия как юридического лица.  

         5. Руководителю аппарата Администрации города Белогорск 

Махониной О.Н.:  разместить настоящее решение в сети интернет на портале 

правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования/ 

Белогорск». 

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Белогорск Ванашова А.В. 

 

 

Председатель  

Белогорского городского совета                                            С.И.Крыжановский 


